
IL RETTORE 

Richiamato il Decreto-legge 1° giugno 2023, n. 61, “Interventi urgenti per fronteggiare 

l'emergenza provocata dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1 maggio 2023”; 

Vista la Legge 31 luglio 2023, n. 100, conversione in legge, con modificazioni, del Decreto-

legge 1 giugno 2023, n. 61, recante interventi urgenti per fronteggiare l'emergenza provocata 

dagli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1 maggio 2023; 

Considerato il proprio Decreto Prot, 288085 del 28 novembre 2023, Rep. 2977/2023 “BANDO 

DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI 3.552 CONTRIBUTI DA 500 € PER LE SPESE 

DI SOSTITUZIONE O RIPARAZIONE DI STRUMENTAZIONI E ATTREZZATURE 

PERSONALI DI STUDIO E RICERCA PERDUTE O DANNEGGIATE A SEGUITO DEGLI 

EVENTI ALLUVIONALI DEL MAGGIO 2023- ANNO ACCADEMICO 2022/2023”, dove 

all’art. 2 si indicano i seguenti requisiti per la partecipazione al Bando stesso: 

a) Iscrizione all’a.a. 2022/2023 ad un corso di studi attivato presso l’Università degli Studi 

di Modena e Reggio Emilia da un numero di anni non superiore alla durata normale del 

corso aumentata di 1. 

Possono partecipare anche coloro che hanno conseguito il titolo per l’a.a. 2022/2023 

prima della scadenza del bando. 

Non possono partecipare coloro la cui iscrizione all’a.a. 2022/2023 è stata annullata o 

chiusa per effetto di decadenza dagli studi, rinuncia agli studi, congedo in uscita, 

conseguimento del titolo nella sessione straordinaria dell’a.a. 2021/2022. 

Per gli iscritti alla Scuole di Specializzazione mediche e alle Scuole di Specializzazione 

sanitarie non mediche si fa riferimento all’iscrizione all’a.a. 2021/2022. 

b) ISEE per prestazioni agevolate di diritto allo studio non superiore a € 

35.000.00.   

c) Avere subito la perdita o il danneggiamento di strumentazioni e attrezzature personali di 

studio e  ricerca, in conseguenza degli eventi alluvionali verificatisi a partire dal 1° 

maggio 2023; 

d) Essere residenti o domiciliati alla data del 01/5/2023 in uno dei territori di cui all’Allegato 

1 del D.L. n. 61/2023, riportati nella Tabella allegata al presente bando. 

Viste le verifiche sul possesso di detti requisiti svolte dall’Ufficio Benefici – Direzione Servizi 

Studenti; 

Atteso che alla data di scadenza, prevista per il 21 dicembre 2023 ore 15.00, sono pervenute nr. 

5 domande; 

D E C R E T A 

 

Art. 1) in attuazione delle disposizioni indicate in premessa, gli studenti idonei all’assegnazione 

di contributi per le spese di sostituzione o riparazione di strumentazioni e attrezzature personali 

di studio e ricerca perdute o danneggiate a seguito degli eventi alluvionali del maggio 2023 sono 

indicati nella seguente tabella: 

 

MATRICOLA Contributo attribuito 

136076                                500,00 €  

147265                                500,00 €  

179588                                500,00 €  

 

Art. 2) gli studenti non idonei all’assegnazione dei contributi in oggetto per mancanza dei 

requisiti richiesti dal bando sono indicati nella seguente tabella: 

 



MATRICOLA Motivazione esclusione 

193248 
Mancata iscrizione per 
l’a.a. 2022/2023  

134960 
Valore ISEE superiore al 
massimale 

 

Art. 3) I contributi di cui al presente provvedimento saranno erogati da UNIMORE direttamente 

agli studenti beneficiari, e soggetti al trattamento fiscale vigente. 

 
Art. 4) La spesa complessiva per l’intervento di cui all’art. 1) per un totale di euro 1.500,00 trova 

copertura nel progetto  2023_-_DM_1088_sostegno_studenti- Minist. Prot.13367-12644/23DM 

1088/23 sostegno studenti iscritti presso le Università che a seguito degli eventi alluvionali 

hanno subito la perdita o il danneggiamento delle strumentazioni e attrezzature personali di 

studio e ricerca che presenta la relativa disponibilità. 

 

 

Art. 5) Avverso il presente Decreto è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

nei tempi previsti dalla legislazione vigente; 

 

Art. 6) Responsabile del procedimento è Giuseppe Gatti della Direzione Servizi agli Studenti. 

 
IL RETTORE  

      Prof. Carlo Adolfo PORRO 

 


		2024-06-27T17:22:01+0200
	CARLO ADOLFO PORRO




